SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

Rua das Donzelas, nº 135, Rocas, CEP: 59012-190, Natal/RN

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL DE ABERTURA Nº 08/2025 - COGPE/DG/CAL/RE/IFRN

RESULTADO FINAL DAS PROVAS DISCURSIVA, DE DESEMPENHO E DE TÍTULOS

Processo Seletivo para Professor Substituto – Campus Natal - Cidade Alta – Edital de Abertura nº 08/2025 - COGPE/DG/CAL/RE/IFRN
Resultado Final das Provas Discursiva, de Desempenho e de Títulos  Página 1

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –

Substituto regido pelo Edital de Abertura nº 08/2025 - COGPE/DG/CAL/RE/IFRN, de 17 de abril de 2025, torna público o RESULTADO FINAL DAS

PROVAS DISCURSIVA, DE DESEMPENHO E DE TÍTULOS, em conformidade com o item 13 e com o cronograma constante no Anexo II, do Edital

de Abertura.

DISCIPLINA: MANIPULAÇÃO DE CÂMERA E DIREÇÃO DE FOTOGRAFIA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
PROVA

DISCURSIVA
PROVA DE

DESEMPENHO
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

22986-7 JOSÉ ROBERTO PEREIRA LEITE FILHO 92,50 90,00 50,00 87,00 1º Habilitado

22947-7 ADERBAL FERREIRA DE ANDRADE 90,00 91,33 52,00 86,87 2º Habilitado

22970-6 FELIPE GUSTAVO DE MOURA AMÉRICO 95,00 72,67 40,00 78,33 3º Habilitado

23064-8 RAIANE MIRANDA DA SILVA 75,00 90,00 0,00 75,00 4º Habilitado

22987-1 PEDRO FÉLIX PEREIRA MOURA 92,50 61,67 50,00 72,83 5º Habilitado

22965-5 MARILIA ALMEIDA PAIVA 72,50 74,33 0,00 66,17 6º Habilitado

23061-4 RENATA PYRRHO NASCIMENTO 90,00 48,33 0,00* 60,17 - Eliminado**

22959-0 DÊNIA DE FÁTIMA CRUZ 72,00 44,67 0,00* 51,13 - Eliminado**

22967-4 FELIPE CORREIA DE LIMA 82,50 0,00 0,00 33,00 - Eliminado***

22946-2 LEÔNIDAS TEIXEIRA DE CARVALHO NETO 62,50 0,00 0,00 25,00 - Eliminado***

* Candidato não teve seus títulos avaliados em conformidade com o subitem 11.2. do Edital de Abertura.

** Candidato considerado não habilitado em conformidade com o subitem 10.15. do Edital de Abertura.

*** Candidato eliminado em conformidade com o subitem 9.5. do Edital de Abertura.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

Rua das Donzelas, nº 135, Rocas, CEP: 59012-190, Natal/RN

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL DE ABERTURA Nº 08/2025 - COGPE/DG/CAL/RE/IFRN

RESULTADO FINAL DAS PROVAS DISCURSIVA, DE DESEMPENHO E DE TÍTULOS

Processo Seletivo para Professor Substituto – Campus Natal - Cidade Alta – Edital de Abertura nº 08/2025 - COGPE/DG/CAL/RE/IFRN
Resultado Final das Provas Discursiva, de Desempenho e de Títulos  Página 2

DISCIPLINA: MANIPULAÇÃO DE CÂMERA E DIREÇÃO DE FOTOGRAFIA (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
PROVA

DISCURSIVA
PROVA DE

DESEMPENHO
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

DISCIPLINA: MANIPULAÇÃO DE CÂMERA E DIREÇÃO DE FOTOGRAFIA (PESSOA NEGRA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
PROVA

DISCURSIVA
PROVA DE

DESEMPENHO
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO

Natal (RN), 30 de maio de 2025.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Edital nº 08/2025 – COGPE/DG/CAL/RE/IFRN